


OGGETTO: Approvazione bilancio annuale 2014. Relazione previsionale e programmatica e

bilancio pluriennale.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

- che l'art. 151, primo e secondo comma, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 dispone che

i Comuni e le Province deliberano il bilancio di previsione per l'esercizio successivo e che il bilancio è corredato

da una relazione previsionale e programmatica e da un bilancio pluriennale, redatti rispettivamente in conformità

agli schemi approvati con D.P.R. 326/1998 e in relazione all'art.171 del D.Lgs. 267/2000;

- che gli artt. 170 e 171 del citato D.Lgs. n. 267/2000 prescrivono che gli enti locali allegano al bilancio annuale

di previsione una relazione previsionale e programmatica ed un bilancio pluriennale di competenza, di durata pari

a quelli della Regione di appartenenza e comunque non inferiore a tre anni;

- che l'art. 174 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 dispone che lo schema di bilancio annuale di previsione, la

relazione previsionale e programmatica e lo schema del bilancio pluriennale sono predisposti dalla Giunta e da

questa presentati al Consiglio unicamente agli allegati ed alla relazione dell'organo di revisione;

- che con il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194, è stato emanato il regolamento per l’approvazione dei modelli per

l'attuazione del D.Lgs. 25 febbraio 1995, n. 77.

Vista la deliberazione della Giunta n. 7 in data 02 luglio 2014 con la quale sono stati predisposti gli schemi del

bilancio di previsione dell'esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale

per il triennio 2014-2016.

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.4 in data 12.06.2014 in cui venivano presentati, discussi ed

approvati gli indirizzi generali del Governo, la cui realizzazione è meglio specificata nel piano generale di

sviluppo allegato alla presente.

Rilevato:

- che al bilancio è allegato il conto consuntivo dell'esercizio 2012, approvato con deliberazione consiliare e che

dal medesimo l’Ente non risulta strutturalmente deficitario ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n.

504;

- che con deliberazione consiliare n. 1 in data 15.04.2014 è stato approvato il Rendiconto della Gestione per

l’esercizio 2013;

- che con deliberazione consiliare n. 5 in data odierna è stato provveduto alla determinazione della disciplina

generale delle tariffe dei corrispettivi per la fruizione dei servizi a domanda individuale;

- che con deliberazione consiliare n. 6 in data odierna sono state verificate la quantità e qualità di aree da

destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie, ai sensi delle leggi 18 aprile 1962, n. 167; 22 ottobre

1971, n. 865 e 5 agosto 1978, n. 457, che potranno essere cedute in proprietà o in diritto di superficie ed è stato

stabilito il prezzo di cessione per ciascun tipo di area e si è provveduto ad approvare il piano delle alienazioni e

valorizzazioni patrimoniali ai sensi dell’art.58 del d.l.112/2008, convertito dalla legge 133/2008, deliberazione

che si allega alla presente;

- che con deliberazione consiliare n. 9 in data odierna è stato provveduto alla determinazione delle aliquote

relative all’Imposta Unica Comunale.

- che con deliberazione consiliare n. 7 in data odierna è stato provveduto alla determinazione delle aliquote

relative all’addizionale comunale all’IRPEF per l’anno 2014;

- che non è stato presentato il Programma pluriennale delle Opere Pubbliche, non essendo previsti per il triennio

2014-2016 opere di importo superiore ad € 100.000,00;

- che nel bilancio sono stabiliti gli stanziamenti destinati alla corresponsione delle indennità agli Amministratori

e Consiglieri dell'Ente nelle misure stabilite dalla legge;

- che gli stanziamenti di bilancio dei relativi capitoli fissano il limite massimo della spesa per gli incarichi e le

consulenze.

Vista la relazione del Revisore dei conti con la quale viene espresso parere favorevole, redatto ai sensi dell'art.239

del D.Lgs.267/2000, sugli schemi del bilancio annuale di previsione, della relazione previsionale e programmatica

e del bilancio pluriennale.

Udita l’illustrazione del Sindaco sulle opere pubbliche previste.

Dopo breve discussione fra i presenti.



Con i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Con n. 7 voti favorevoli e n. 1 contrario (consigliere Grandi)

DELIBERA

1.  Di approvare il bilancio annuale finanziario di previsione per l’anno 2014, in tutti gli allegati che lo

compongono e le cui risultanze finali sono indicate nel seguente:

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE Competenza SPESA Competenza

Titolo I - Entrate Tributarie................ 340.337,00 Titolo I - Spese correnti …………….. 416.468,00

Titolo II - Entrate derivanti da

contributi e trasferimenti correnti

dello Stato, della regione e di altri

enti pubblici anche in rapporto

all’esercizio di funzioni delegate

dalla regione ................................. 13.989,00 Titolo II - Spese in conto capitale ....... 220.648,00

Titolo III - Entrate Extratributarie ... 72.163,00

Titolo IV- Entrate derivanti da

alienazioni, da trasferimenti di

capitale e da riscossioni di crediti 116.709,00 …………….

 TOTALE ENTRATE FINALI ... 543.198,00 TOTALE SPESE FINALI . 637.116,00

Titolo V - Entrate derivanti da

                 accensioni di prestiti ........ 250.000,00

Titolo III - Spese per rimborso di

                   Prestiti………………. 160.021,00

Titolo VI - Entrate da servizi per

                   conto di terzi .................. 137.723,00

Titolo IV - Spese per servizi per conto

                   di terzi .............................. 137.723,00

TOTALE ... 930.921,00 TOTALE ... 934.860,00

Avanzo di amministrazione .............. 3.939,00 Disavanzo di amministrazione ............ 0

TOTALE COMPLESSIVO

ENTRATE 934.860,00

TOTALE COMPLESSIVO

SPESE … 934.860,00

2. Di approvare, insieme con il bilancio annuale finanziario per l’esercizio finanziario 2014:

- la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2014-2015-2016.

- il bilancio pluriennale per il triennio 2014-2015-2016.

- il permanere degli equilibri ai sensi dell’art. 193 c.2 TUEL.

3. Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile con voti unanimi favorevoli.




